
ВОЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 
ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
22.09.2017                                                                                          №   1/6 

с.Воя 

 
О внесении изменений в Положение о муниципальной  

службе муниципального образования Войское сельское поселение 
Пижанского района Кировской области  

 
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», 08.10.2007 № 171-ЗО «О 

муниципальной службе в Кировской области», Уставом муниципального 

образования Войское сельское поселение Пижанского района Кировской 

области», принятым решением Войской сельской Думы от 30.11.2009 № 3/15 

и протеста прокуратуры от 18.08.2017года № 02-02-2017 сельская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о муниципальной службе Войского сельского 

поселения (далее – Положение), утвержденное решением Войской сельской 

Думы от 17.11.2009 № 2/14 следующие изменения:  

          1.1.Часть 1 статьи  13 дополнить подпунктом 10 следующего 

содержания: 

«10)  признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на 

то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии 

(за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в 

течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования 

указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта 

Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение 

призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по 

жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в 

течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым 

признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и 

(или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской 

Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были 

нарушены». 

 



2. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района для 

проведения антикоррупционной экспертизы. 

 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Информационном 

бюллетене органов местного самоуправления Войского сельского поселения. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования (обнародования). 

 
Глава поселения                           Н.Ф. Черных 

 

 


